
MINISTERO ISTRUZIONE  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 
Via Balatelle, 18  -  95037 – San Giovanni La Punta (CT) 

Tel.  095/7179032   Fax 095/7170287  
e-mail  ctic84800a@istruzione.it – ctic84800a@pec.istruzione.it  – sito web www.icdallachiesa.edu.it 

Codice Fiscale 90004490877 –  Codice Meccanografico CTIC84800A  
 
 

Oggetto: Decreto di nomina componenti Organo di garanzia- triennio scolastico 2021/24 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il DPR 24 giugno1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli 
studenti della scuola secondaria”; 

VISTO   il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del 
Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle 
studentesse e degli studenti della scuola secondaria”; 

VISTA  la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31 luglio 2008, contenente disposizioni applicative del 
D.P.R. n. 235/2007; 

VISTO   il decreto dirigenziale prot. n. 9337 del 03/12/2021 di proclamazione degli eletti per   il 
Consiglio d’Istituto triennio 2021/2024 

 
DECRETA 

 
L’ Organo di Garanzia interno dell’I.C. Carlo Alberto Dalla Chiesa” risulta così costituito: 
DIRIGENTE SCOLASTICO: Dott.ssa Calì Pierina Maddalena con funzione di presidente; 
DOCENTI: Ins.Te Motta Gabriella ; prof. Sanfilippo Ermanno ; membro supplente Salerno Giuseppe 
GENITORI: Sig. Simone A.; Vinciguerra Lorenzo; Genitore supplente sig. Scuderi F. 

 
Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la componente docente e/o genitori, si 

provvederà alla sostituzione con i membri supplenti. 
 
 FUNZIONAMENTO DELL’ORGANO DI GARANZIA  
La Commissione è convocata dal Presidente con comunicazione scritta. 
 in prima convocazione tale Organo deve essere “perfetto” e pertanto le deliberazioni si ritengono valide solo 
se sono presenti tutti i membri;  
in seconda convocazione funziona solo con i membri effettivamente partecipanti alla seduta; le sedute sono 
valide se sono presenti almeno tre membri. 
Non è ammessa astensione al voto di qualcuno dei membri.  
Le delibere sono assunte a maggioranza, in caso di parità, il voto del Presidente vale doppio.  
L’Organo di Garanzia rimane in carica 3 anni; può esaurire il proprio mandato per decadenza della funzione 
docente e genitore dei suoi membri; in tal caso l’Organo viene ricostituito con i membri supplenti, in prima 
fase, e successivamente con indizione di nuove elezioni. 
 
  
 
 
 
 

   

Regione Sicilia MI 
 

                                        Unione 
Europea  

 

mailto:ctic84800a@istruzione.it
mailto:ctic84800a@pec.istruzione.it




RICORSI  
L‘Organo di Garanzia decide anche sui conflitti che possono sorgere all’interno della Scuola in merito alle 
applicazioni del Regolamento d’Istituto.  
Le istanze di ricorso e le richieste di parere devono essere presentate per iscritto su carta libera entro 15 
giorni della comunicazione della sanzione, indicando le generalità di chi sottoscrive e le motivazioni.  
L’Organo di Garanzia deve rispondere per iscritto entro i successivi 10 giorni dalla data di ricevimento della 
richiesta stessa presso l’ufficio di segreteria. 

 
 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Calì Pierina Maddalena 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


